
Místa spojená se životem paní Dobromily Buršové 
Rodný dům v Lipencích 

V tomto domě prožila paní Dobromila celý svůj život 

 

Obecnou školu navštěvovala ještě před válkou také v Lipencích 

 



Po absolvování obecné školy přešla na školu měšťanskou na Zbraslav. Dlouho však do školní budovy 
nedocházela, protože škola sloužila pro německé vojáky. Výuka potom probíhala v místních 
restauracích. Ročník paní Dobromily se učil v restauraci U Cicvárků, dnes U Přístavu. 

 

 



A v této improvizované školní budově také zažila nálet na vlak, který se odehrál 30.4.1945. 

 

Podle dobových zpráv výbuch proběhl na tomto kilometru….. 

Zážitky  nejenom z této situace si děvčata vyměňovala na tradičních místech setkání v Lipencích – u 
kapličky  

  



  a u rybníčku.


